
تولید بره ۲۰ درصد افزایش یافت

بنابر اعلام مرکز آمار تعداد بره و بزغاله متولد شده در فصل پاییز
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل بهترتیب ۲۰ درصد و ٩ درصد

افزایش داشته است.

 به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، براساس
نتایج طرح آمارگیری اندازهگیری تعداد و تولیدات دام سبک، تعداد
دام سبک موجود در دامداریهای کشور در آذر ماه امسال ۶٢ میلیون
رأس برآورد شد که نسبت به آذر ماه سال قبل حدود یک درصد کاهش
یافته است. تعداد دام سبک کشور در این ماه شامل ۴۶,۴ میلیون رأس

«گوسفند و بره» و ١۵.۶ میلیون رأس «بز و بزغاله» بوده است.

تعداد دام سبک پروارشده در پاییز امسال ۵,٢ میلیون رأس بود که
نسبت به پاییز گذشته ٩ درصد کاهش یافته است. تعداد «گوسفند و
بره» و «بز و بزغاله» پروار شده در این فصل به ترتیب ٣.۶ و ۶.١

میلیون رأس گزارش شده است.

تعداد «بره» و «بزغاله» متولد شده در فصل پاییز به ترتیب ۶,۶ و
٢.١ میلیون رأس بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل بهترتیب

۲۰ درصد و ٩ درصد افزایش داشته است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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بذر محصولات استراتژیک در کشت و
صنعت مغان تولید میشود

رئیس هیئت مدیره شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان از مذاکرات با
موسسه گوهی بذر برای تولید چندین بذر استراتژیک در این شرکت خبر
داد و گفت: مراحل مطالعاتی تولید بذور استراتژیک بزودی در این

شرکت آغاز خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ نایبعلی رحیمی اظهار کرد: کشت و صنعت مغان بعنوان
بزرگترین بنگاه اقتصادی استان، کشت محصولات جدید و تامین بذور
مورد نیاز کشور را مورد توجه قرار داده و اقداماتی در این زمینه

انجام داده است.

وی اظهار کرد: در همین راستا مذاکراتی با موسسه گواهی بذر برای
تولید چندین بذر از جمله بذور چغندر قند، یونجه و ذرت انجام شده
است و بزودی مراحل مطالعاتی و عملیات اجرایی طرح آغاز خواهد شد.

رئیس هیئت مدیره شرکت کشت و صنعت مغان بیان کرد: تولید بذور
محصولات استراتژیک ضمن تامین نیاز استان و کشور از واردات بذور و

خروج ارز از کشور جلوگیری میکند.
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رحیمی ادامه داد: این طرح علاوه بر استقلال و خودکفایی در تولید
بذر مورد نیاز کشور در افزایش درآمدهای شرکت، صادرات و ارز آوری
بسیار موثر خواهد بود و مدیریت جدید شرکت با توجه به اهمیت این
موضوع، اقدامات عملی را در این باره در دستور کار قرار داده است.

رئیس هیئت مدیره شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان با اشاره به
ضرورت ارتباط بنگاههای اقتصادی استان با دانشگاهها و مراکز علمی
و پژوهشی گفت: کشت و صنعت مغان به نوبه خود تعامل با مراکز علمی
و دانشگاهی را در اولویت قرار داده و مصمم هستیم از تجربیات
استادان و پژوهشگران دانشگاهی در اجرای طرحهای کشاورزی و پژوهشی

استفاده کنیم.

بر اساس این گزارش؛ مجتمع کشت و صنعت و دامپروری مغان که هماکنون
به عنوان زیر مجموعه وزارت جهاد کشاورزی محسوب میشود، در زمینه
تولید محصولات کشاورزی، دامی و صنایع وابسته با ۲ هزار و ۷۰۰ نفر
نیروی انسانی شاغل فعالیت میکند و به عنوان پیشانی تولید بخش

کشاورزی استان در حال فعالیت و تولید است.

این مجموعه بزرگ اقتصادی به عنوان بزرگترین شرکت کشت و صنعت کشور
با داشتن اراضی وسیع زراعی به مساحت بیش از ۲۰ هزار هکتار زمین
زراعی، ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار باغات میوه، مجتمع بزرگ دامپروری،
کارخانههای قند، لبنیات، فرآوری میوه و چند واحد تولید غذای دام
و سایر نیازهای حوزه کشاورزی از شرکتهای منحصر بفرد کشور محسوب

میشود.

وسعت اولیه کشت و صنعت مغان به عنوان بنگاه عظیم اقتصادی در شمال
استان اردبیل ۶۰ هزار هکتار بود ولی به علت واگذاری به کارکنان،
عشایر ساکن در محدوده و نیز فروش بخشی از اراضی، هماکنون تنها ۲۷
هزار هکتار در دست کشت و صنعت مغان قرار دارد که ۲۳ هزار هکتار

آن قابل کشت است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایرنا
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ــداریها و ــت دام ــاء سلام ارتق
مرغـداریها بـا تولیـد کربنـات

کلسیم با کیفیت

محققان یکی از شرکتهای دانشبنیان با راهاندازی خط تولید کربنات
کلسیم برای مصرف دام و طیور، توانستند مکمل خوراکی را برای

ارتقاء سلامت دام و طیور تامین کنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، “کربنات کلسیم” خوراک دام مهمترین منبع تامین کلسیم
مــورد نیــاز دام اســت کــه در گاوداریهــا مــورد اســتفاده قــرار
میگیرد. تمام بدن این موجودات زنده از کلسیم ساخته شده و این
ماده باید از طرق مختلف نظیر غذا و یا دارو وارد بدن دام شود.

بهترین روش تامین کلسیم مورد نیاز در گاوداریها و یا مراکز پرورش
دام، استفاده از کربنات کلسیم خوراک دام در جیره غذایی است و یکی
از شرکتهای فناور، خط تولید این محصول مورد نیاز دامداریها و

مرغداریها را راهاندازی کرده است.

سیدهاشم موسوی، مدیر مارکتینگ یکی از هلدینگهای فعال در حوزه دام
و طیور و کشاورزی گفت: این هلدینگ با دارا بودن ۳ شرکت فناوری در
زمینه تولید مکملهای خوراکی دام و طیور فعال شده و از ۲۰ سال قبل

با تولید کربنات کلسیم کار خود را آغاز کرده است.
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وی با بیان اینکه این شرکت اقدام به راهاندازی خط تولید کربنات
کلسیم کرده است، افزود: این شرکت اولین شرکت دارای مجوز برای
تولید کربنات کلسیم است و این ماده را با بالاترین کیفیت به تولید

میرساند.

موسوی با بیان اینکه کربنات کلسیم تولید شده به عنوان مکمل خوراک
دام و طیور به مصرف میرسد، خاطرنشان کرد: این مکمل قادر به تامین
کلسیم دام است و در تخممرغ نیز از نازک شدن پوسته آن جلوگیری

میکند، همچنین به تامین کلسیم در بدن دام کمک خواهد کرد.

مدیر مارکتینگ این هلدینگ، افزایش شیر در دامها و جلوگیری از
شکستگی استخوان دام را از دیگر مزایای این ماده نام برد و اظهار
کرد: جلوگیری از راشیتیسم در دام، از دیگر مزایای مصرف این محصول

است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

سیسـتان و بلوچسـتان خواسـتگاه
نیمی از جمعیت شتر کشور
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رییس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: یکی از مهمترین
ویژگیهای دامپروری این استان وجود نیمی از شتر کشور در این منطقه

با جمعیت حدود ۷۴ هزار نفر است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ سید محمدرضا سید حسینی اظهارداشت: سیستان و بلوچستان
با دارا بودن رتبه نخست در تعداد شتر در کشور توانسته گامهای
خوبی را در زمینه پرورش شتر بردارد که به عنوان نمونه میتوان از
عملیات احداث جایگاه شترداری بهداشتی شیری و گوشتی و هویت گذاری

شترها در سطح استان نام برد.

وی ادامه داد: با هدف استفاده مطلوب و مفید از ظرفیتهای موجود
سیستان و بلوچستان در زمینه پرورش شتر، سند توسعه پرورش شتر

تدوین شده است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: از مجموع حدود
۱۵۰ هزار نفر شتر در کشور نیمی از آنها در این استان نگهداری
میشوند به همین دلیل این استان در پرورش شتر رتبه نخست کشور را

به خود اختصاص داده و قطب پرورش این دام در ایران محسوب میشود.

وی ادامه داد: شرایط اقلیمی، علاقه مندی و توان تخصصی دامداران در
پرورش شتر، مقاومت بالای شتر به کم آبی و تغذیه از مراتع ضعیف
بهترین فرصت را برای توسعه شترداری در سیستان و بلوچستان فراهم

کرده است.

حسینی با بیان اینکه شتر بلوچی و شتر جماز عمده نژاد شتر در
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سیستان و بلوچستان هستند، افزود: برنامه شترداری نوین در استان
تدوین شده و تلاش داریم با بهرهگیری از فرصت مرز و واردات شترهای
پر تولید و اجرای برنامه اصلاح نژادی، توسعه شترداری نوین در
استان شتاب بیشتری پیدا کرده و فرصتهای شغلی جدید و درآمدزا

فراهم شود.

وی تاکید کرد: بزرگترین مرکز توسعه و پرورش شتر کشور با مشارکت
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و سازمان جهادکشاورزی در منطقه

لواریاب شهرستان زاهدان با وسعت ۱۰۰ هکتار در حال ساخت است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان افزود: همچنین
بزرگترین واحد خصوصی پرورش شتر شیری کشور با حدود ۲۷۰ نفر شتر
وارداتی و تولید روزانه ۵۰۰ کیلوگرم شیر در شهرستان زاهدان

فعالیت میکند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایرنا

مرکـز آمـار اعلام کـرد؛ افزایـش
گــاو و گوســاله کشتــاری در

دامداریهای کشور
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تعداد گاو و گوساله پروار شده در زمستان ١۴٠١ نزدیک به ۵٧٠ هزار
رأس برآورد شد که نسبت به زمستان ١۴٠٠ نزدیک به ١٣١ هزار رأس

افزایش داشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، اطلاعات
حاصل از آمارگیری اندازهگیری فصلی تعداد و تولیدات فصلی دام
سنگین (گاو و گوساله) که از سوی مرکز آمار ایران در اسفند ١۴٠١
اجرا شد نشان میدهد که تعداد گاو و گوساله موجود در دامداریهای
کشور در انتهای زمستان سال قبل ۵.۴ میلیون رأس شامل ١.۴ میلیون
رأس دام اصیل، ٢.٣ میلیون رأس دام آمیخته و ١.٧ میلیون رأس دام
بومی بوده است که نسبت به زمان مشابه سال قبل از آن، ١٨٠ هزار

رأس کمتر شده است.

تعداد گاو و گوساله پروار شده در زمستان ١۴٠١ نزدیک به ۵٧٠ هزار
رأس برآورد شد که نسبت به زمستان ١۴٠٠ نزدیک به ١٣١ هزار رأس

افزایش داشته است.

تعداد گوساله متولد شده در فصل زمستان ١۴٠١ نیز ٣٨۵ هزار رأس
گزارش شد که نسبت به مدت مشابه سال ١۴٠٠ حدود ٨٢ هزار رأس کاهش

داشته است.

در زمستان گذشته ۱.۹ میلیون تن شیر گاو در دامداریهای کشور تولید
شده است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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دلایل وزارت جهاد کشاورزی برای
افزایش قیمت شیر؛ کشور با خطر

کمبود شیر و گوشت مواجه بود

وزارت جهاد کشاورزی در واکنش به افزایش ۴۷ درصدی قیمت مصوب شیر
خام گفت: در صورت عدم افزایش قیمت شیر خام با خطر کمبود شیر و

گوشت در کشور مواجه می شدیم.

وزارت به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، 
جهاد کشاورزی در واکنش به حواشی واظهارات ضد و نقیض درباره
افزایش حدود ۴۷ درصدی قیمت شیر خام با صدور اطلاعیه ای به شرح زیر

اعلام کرد:

تعیین و اعلام قیمت ۶۴۰۰ تومانی شیرخام و سیاست های حمایتی در
مورد محصولات لبنی بر اساس تصمیم شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست
های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی  بوده است و این تصمیمات بر
اساس گزارش سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در خصوص
قیمت تمام شده شیر و با اتفاق نظر اعضای شورا در این خصوص، اتخاذ

شده است.
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بر اساس اصلاحیه قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی، «شورای قیمت
گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی» مسئولیت
تعیین و قیمت گذاری محصولات اساسی کشاورزی را بر عهده دارد و

اعضای این شورا ترکیبی از نمایندگان دولت و بخش خصوصی هستند.

بنابراین، تصمیم گیری برای تعیین قیمت شیرخام حسب درخواست اعضای
شورا در دستور جلسه نهم شورا به تاریخ ۱۴/۰۴/۱۴۰۰ قرار گرفت و
برای کمک به تصمیمگیری منطبق با واقعیت های مرتبط با این محصول،
از معاون محترم وزیر صنعت، معدن و تجارت و همچنین مدیر عامل
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان برای ارایه گزارش

آنالیز قیمت تمام شده تولید شیر توسط سازمان مذکور دعوت شد. 

در این جلسه، نماینده سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان
،گزارش مربوط به آنالیز قیمت شیر، از جمله اعلام قیمت ۶۴۰۰ تومانی
را به عنوان قیمت مورد توافق همه ذینفعان به شورا ارائه کرد و با
وجود ایراد و اعتراض به قیمت اعلامی، نمایندگان دولتی عضو شورا
(سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی) نیز با
قیمت اعلامی موافقت کرده و در نهایت به عنوان قیمت تعیین شده از

سوی شورا به تصویب رسید.

 این گزارش با تاکید بر این که قیمت ۶۴۰۰  تومانی برای شیر با
مشخصات کیفی مطرح شده در راستای تصمیم شورای قیمت گذاری و بر
مبنای گزارش کارشناسی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان
توسط وزیر جهاد کشاورزی اعلام شده است،  خاطرنشان می کند: افزایش
قیمت جهانی نهاده های وارداتی (ذرت، جو و کنجاله) و همچنین
افزایش هزینه های پرسنلی، کرایه حمل نهاده ها و سایر اقلام هزینه
های در سال جدید به همراه بروز خشکسالی بی سابقه در کشور و تورم
سطح عمومی قیمت ها، افزایش قابل توجه قیمت مواد علوفه ای نسبت به
سال قبل، موجب افزایش قیمت تمام شده هر کیلوگرم شیرخام از  رقم
۴۵۰۰ تومان در سال ۱۳۹۹ به بیش از ۶۴۰۰ تومان در خرداد سال ۱۴۰۰

شده است.

برای محاسبه قیمت تمام شده شیر، باید تمام تمام هزینه های یک
واحد گاوداری شامل گاوهای ماده شیرده و گاوهای آبستن خشک (آماده
زایش)، گوساله های نر و ماده (به اصطلاح دام های پشت گله) محاسبه

شود. 

به طوری که برای مثال، در یک گله ۱۰۰ راسی فقط ۴۲ تا ۴۵ رأس از



گاوها شیر تولید می کنند و بقیه گله شامل گوساله های زیر ۳ ماه ،
از ۳ تا ۱۲ ماه،  تلیسه های ۱۲ تا ۲۶ ماه (گاوهای نابالغ) و
گاوهای ماده آبستن سنگین و خشک (بیش از ۷ ماه آبستن) غیرمولد

بوده و شیر تولید نمی کنند و فقط برای دامدار هزینه دارند. 

همچنین برای محاسبه قیمت تمام شده شیر، ابتدا تمام درآمدهای
دامداری از قبیل فروش گوساله نر و تلیسه های مازاد، گاوهای حذفی
و کود دامداری محاسبه و از کل هزینه ها کسر و باقیمانده هزینه ها
به کل تولید شیر تقسیم تا قیمت تمام شده یک کیلوگرم شیر بدست
آید. لذا این که ادعا شده است سایر درآمدهای دامداری در محاسبات

ً اشتباه است. دیده نشده، کاملا

با توجه به افزایش قیمت تمام شده شیر خام و در صورت عدم اصلاح
قیمت شیر، دامداران به ازای تولید هر کیلوگرم شیر بیش از ۱۹۰۰۰
ریال ضرر می دهند که در یک گله کوچک ۱۰۰ رأسی با تولید روزانه
۳۰۰۰ کیلوگرم شیر خام، روزانه بیش از ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان
و ماهانه بالغ بر ۱۷۱ میلیون تومان ضرر و زیان متحمل  خواهند شد.

به دلیل عدم توانایی دامداران در تحمل این ضرر و زیان سنگین،
دامداران در چند ماه اخیر مجبور به کاهش تعداد دام گله و کشتار

دام ها شده اند. 

به گونه ای که به استناد آمار منتشر شده مرکز آمار ایران کشتار
دام سبک و سنگین در ۲ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ در مقایسه با مدت
مشابه سال قبل به ترتیب ۷۱ و ۸۴  درصد افزایش نشان می دهد و این

روند در هفته های اخیر شدت بیشتری گرفته است.

 این گزارش با اشاره به این که حذف دام های مولد علاوه بر از دست
دادن سرمایه و ذخایر ژنتیکی دام های کشور، در مدت کوتاهی موجب
کاهش تولید شیر و گوشت قرمز شده و جمعیت کل دام را به شدت کاهش

می دهد، می افزاید:

با توجه به فاصله نسل ۳٫۵ تا ۴ سال به هیچ وجه در میان مدت، کاهش
جمعیت دام قابل جبران نبوده و کشور را با خطر کمبود شیر و گوشت

مواجه خواهد ساخت. 

در نتیجه تأخیر در بازنگری در قیمت شیرخام باعث کاهش تولید کلیه
فرآورده های دامی می شد که در مدت کوتاهی اثر منفی آن به مصرف
کننده منتقل و امنیت غذایی کشور را نیز با خطر رو به رو می کرد.



تا قبل از سال ۱۳۹۹ میلیون ها دلار ارز صرف واردات ۵۰ هزار تن کره
از دیگر کشورها می شده است.

با همت و سیاست گذاری های دقیق و بلندمدت وزارت جهاد کشاورزی و
در راستای اجرایی کردن منویات مقام معظم رهبری و تحقق اقتصاد
مقاومتی و خودکفایی کشور، تلاش کارخانجات تولید کره در کشور به
بار نشست و با افتخار کره ایرانی ارزانتر از محصولات مشابه خارجی

در داخل تولید شده است.

در این رابطه لازم به توضیح است که محصول جانبی تولید کره در
کارخانجات، پودر شیر خشک بدون چربی است که میزان تولید آن بیش از

مصارف داخلی است و لاجرم مازاد آن باید صادر شود. 

اعمال سیاست محدودیت صادرات شیرخشک و اخذ ۱۶ هزار تومان عوارض
برای صادرات هر کیلوگرم شیرخشک و همچنین اعمال ممنوعیت صادرات
کره در مقابل صادرات آزاد و بدون اخذ عوارض سایر فرآوردههای
لبنی، شائبه سیاست یک بام و دو هوا را در ذهن متبادر می نماید و
جای این سوال اساسی است که چگونه است بنا به ادعای مطرح شده،
صادرات مازاد محصول جانبی تولید کره ایرانی که شیر خشک است رانت
ایجاد می کند ولی صادرات چند صد هزار تن فرآوردهای لبنی (معادل
نزدیک به یک میلیون تن شیرخام در سال) بدون پرداخت عوارض صادراتی

رانت محسوب نمی شود؟ 

مطابق ادعای برخی از افراد که خود ذینفع هستند آیا صرفا ۵۰ هزار
تن شیرخشک و ۴۸ هزار تن کره مازاد با نهاده های وارداتی تولید
شده اند اما سایر محصولات لبنی از نهاده های وارداتی استفاده

نکرده و بدون عوارض صادر نمی شوند؟

مطابق جزء (۲) تبصره (۱) مصوبه شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست
های حمایتی مورخ ۱۴/۰۴/۱۴۰۰ صادرات شیرخشک، کره و روغن حیوانی،

فراورده های لبنی و دام زنده آزاد می باشد. 

 بعضی افراد مغرض آنقدر در اتهام زنی عجله کرده اند که به تبصره
(۲) همین مصوبه توجه ننموده اند که اشعار می دارد «مدیریت صادرات
اقلام فوق الذکر اعم از مقدار، زمان، مابه التفاوت صادرات، اهلیت
سنجی و اولویت بندی صادرکنندگان به عهده وزارت جهاد کشاورزی می
باشد» و این سوال مطرح است که این فرد یا افراد مطابق کدام مصوبه

قانونی مطرح نموده اند که مابه التفاوت شیرخشک حذف شده است؟



ً روشن است که این گونه ادعاها برای جلوگیری از ایجاد یک کاملا
فضای عادلانه و اتخاذ سیاست منصفانه برای کلیه ذینفعان بازار شیر
اعم از دامداران عزیز و سایر تولیدکنندگان محصولات لبنی که با
تولید کره منجر به خودکفایی و جلوگیری از واردات (با ارز ترجیحی)

شده اند، قلمداد می گردد.

پیگیری اصلاح قیمت شیر با توجه به وظایف ذاتی و مسئولیت وزارت
جهاد کشاورزی در تأمین امنیت غذایی، تولید پایدار محصولات کشاورزی
و در نظر گرفتن معیشت کشاورزان و دامداران با تأکید بر ضرورت
اتخاذ سیاست های مناسب و مطلوب در راستای پشتیبانی و حمایت از
استمرار و پایداری تولید محصولات کشاورزی و امنیت غذایی از جمله
شیر در سالی که توسط مقام معظم رهبری مزین به نام “تولید،
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها” شده است، انجام شده است در این
راستا، اقتصادی کردن تولید و به دنبال آن استطاعت مالی نجیب ترین
قشر جامعه یعنی کشاورزان و دامداران برای افزایش انگیزه آنها و
ماندن در سنگر تولید یک ضرورت اجتناب ناپذیر است و بر این اساس،
اتخاذ راه حل های مناسب و به هنگام از جمله منصفانه نمودن قیمت
فروش محصولات کشاورزی از جمله شیر برای جلوگیری از نارضایتی های
اجتماعی تولیدکنندگان وظیفه غیرقابل اغماض تمام مسئولین جمهوری

اسلامی تلقی می شود.

سرویس خبری: کشاورزی
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همزمان با هشتمین روز دهه مبارک فجر، مراسم تجلیل از برگزیدگان
ملی بخش کشاورزی و بهرهبرداری از چند طرح بزرگ گلخانهای و
دامداری با سرمایهگذاری ۴ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی

نزدیک به ۱۲ هزار نفر با دستور رئیس جمهوری آغاز شد.

به گزارش  پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، در هشتمین روز دهه
فجر و در چهل و هفتمین برنامه افتتاح جهش تولید و سی و پنجمین
دوره معرفی و تجلیل از برگزیدگان ملی بخش کشاورزی، ۳۷۲ طرح
گلخانهای و فاز ۱ و ۲ مجتمع دامداری با سرمایهگذاری ۴۹۰۰ هزار

میلیارد تومانی با حضور رئیس جمهوری به بهرهبرداری رسید.  

 با بهره برداری از این ۳۷۲ طرح به مساحت ۹۵۴ هکتار برای ۱۱
هزارو ۵۰۰ نفر در سراسر کشور اشتغالزایی میشود.

رییس جمهوری همچنین دستور بهره برداری از فازهای اول و دوم مجتمع
دامداری در استان مرکزی با ظرفیت ۲۰ هزار راس گاو شیری با اعتبار

۷۰۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۳۵۰ نفر را صادر کرد.

در مراسم امروز همچنین از شبکه سراسری آموزش کشاورزی با ۴۲ کانال
پخش زنده و همچنین ۳۲ استودیو تولید برنامههای کشاورزی و آموزش

کشاورزی رونمایی شد.

سرویس خبری: کشاورزی
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توسـط سـتاد اجرایـی فرمـان امـام
انجــام شــد؛ افتتــاح فــاز اول
پـروژه بـزرگ دامپـروری ۳ هـزار

رأسی

پروژه دامپروری صنعتی ۳ هزار رأسی ستاد اجرایی فرمان امام در
استان مرکزی به بهرهبرداری رسید.

بــه گزارش خــبرگزاری مهــر، فــاز اول پــروژه دامپــروری صــنعتی ۳
هزار رأسی مولد، تولید علوفه به روش هیدروپونیک و آغاز عملیات
طرح دانشبنیان تکثیر گاوهای ممتاز با روش تولید آزمایشگاهی جنین
صبحامروز با حضور محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام،
ائمهجمعه و مقامات استان مرکزی،، در زرندیه به بهرهبرداری رسید.

محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در این مراسم با اشاره به
تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر ورود ستاد اجرایی به مباحث
اسـتراتژیک حـوزه کشـاورزی گفـت: امـروز فـاز اول ایـن پـروژه ۳
هزار رأسی با ایجاد ۲۲۰ شغل مستقیم و غیرمستقیم و تولید ۱۵ هزار

تن شیر در سال افتتاح میشود.

https://agrofoodnews.com/%d8%aa%d9%88%d8%b3%d8%b7-%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d8%af-%d8%a7%d8%ac%d8%b1%d8%a7%db%8c%db%8c-%d9%81%d8%b1%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d9%85%d8%a7%d9%85-%d8%a7%d9%86%d8%ac%d8%a7%d9%85-%d8%b4%d8%af%d8%9b-%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d8%aa%d9%88%d8%b3%d8%b7-%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d8%af-%d8%a7%d8%ac%d8%b1%d8%a7%db%8c%db%8c-%d9%81%d8%b1%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d9%85%d8%a7%d9%85-%d8%a7%d9%86%d8%ac%d8%a7%d9%85-%d8%b4%d8%af%d8%9b-%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d8%aa%d9%88%d8%b3%d8%b7-%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d8%af-%d8%a7%d8%ac%d8%b1%d8%a7%db%8c%db%8c-%d9%81%d8%b1%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d9%85%d8%a7%d9%85-%d8%a7%d9%86%d8%ac%d8%a7%d9%85-%d8%b4%d8%af%d8%9b-%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d8%aa%d9%88%d8%b3%d8%b7-%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d8%af-%d8%a7%d8%ac%d8%b1%d8%a7%db%8c%db%8c-%d9%81%d8%b1%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d9%85%d8%a7%d9%85-%d8%a7%d9%86%d8%ac%d8%a7%d9%85-%d8%b4%d8%af%d8%9b-%d8%a7/


وی افزود: با تکمیل دو فاز دیگر این مجموعه تا ۲۲ بهمن، برای ۶۰۰
نفر شغل مستقیم و غیرمستقیم و سالانه ۳۵ هزار تن شیر تولید خواهد

شد.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به بهرهگیری از روشهای
نوین برای حل معضل علوفه دام دراین مجتمع افزود: با استفاده از
شیوه هیدروپونیک در این مجموعه سالانه ۱۰۰۰ تن علوفه با یکدهم
نیاز به آبیاری معمول تولید میشود که میتواند روزانه ۴۸۰ گاو و

گوسفند را تغذیه کند.

مخبر در خصوص سایر اقدامات ستاد خاطرنشان کرد: با تلاش متخصصان
دارویی ستاد اجرایی توانستیم ظرف ۸ ماه بیش از ۱۸۰ میلیون دلار

صرفهجویی ارزی در بحث واردات مواد اولیه دارویی داشته باشیم.

وی تاکید کرد: همچنین امسال با شعار “تبدیل هر خانه به یک
کارگاه” ۶۵ هزار طرح خرد و خانگی در کشور ایجاد میکنیم که از این
طریق ۲۵ هزار تن گوشت قرمز و ۵ هزار تن گوشت سفید تولید خواهد

شد.

در ادامه این مراسم، فرخی معاون استاندار مرکزی گفت: حضور ستاد
اجرایـی فرمـان امـام در اسـتان مرکـزی همیشـه منشـأ خیروبرکـت و

اشتغالزایی برای مردم بوده است.

وی افزود: احیای کارخانجات نیمهتعطیل و طرحهایی که ستاد روی آنها
سرمایهگذاری میکند طرحهای استراتژیکی است که در جنگ اقتصادی

امروز، کشور به آنها نیاز دارد.

وی با تقدیر از الگوی ستاد در برخورد با ویروس کرونا گفت: اقدام
ستاد در ارسال بستههای بهداشتی و معیشتی برای آسیبدیدگان کرونا،

موجب دلگرمی مردم و الگویی برای همه دستگاهها شد.

یرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/


نقصهایی که به یکه تازی قیمت
گوشت میدان میدهد

گران بودن گوشت قرمز در کرمانشاه قطب دامپروری ایران به یکی از
پرسش ها و چراها تبدیل شده زیرا سبب شده جای آن در برخی سفره ها
خالی بماند و یا با حجم کوچکتر به دست کرمانشاهیان برسد که در
این بین نگاهها به سمت وجود چرخهای معیوب در عرضه دام و تولید

گوشت قرمز معطوف می شود.

 

 

به گزارش ایرنا،«متقاضیان گوشت قرمز کم شده است، صف هایی که در
گذشته در مقابل قصابی های شهر شکل می گرفت کاهش یافته و حجم گوشت

مصرفی در سفره های مردم کوچک تر شده است.»

این جملات، سخنان مردم و قصابانی است که در واکنش به سوُال
خبرنگار ایرنا، مبنی براینکه چرا گوشت قرمز کرمانشاه از دیگر

شهرها گرانتر است، عنوان شد.

برخی از مشتریان کیفیت بالا و طعم لذیذ گوشت قرمز استان را عاملی
برای گرانی آن عنوان کردند و برخی دیگر از نوسان قیمت در مراکز

عرضه فرآورده های خام دامی و وجود واسطه ها گله مند بودند.

https://agrofoodnews.com/%d9%86%d9%82%d8%b5%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c%db%8c-%da%a9%d9%87-%d8%a8%d9%87-%db%8c%da%a9%d9%87-%d8%aa%d8%a7%d8%b2%db%8c-%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d9%85%db%8c%d8%af%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d9%86%d9%82%d8%b5%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c%db%8c-%da%a9%d9%87-%d8%a8%d9%87-%db%8c%da%a9%d9%87-%d8%aa%d8%a7%d8%b2%db%8c-%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d9%85%db%8c%d8%af%d8%a7/
http://agrofoodnews.com/category/provience/


کرمانشاهیان کشتار سنتی را دوست دارند

چوبداری که در یکی از همین مراکز حضور داشت به ایرنا، گفت: چون
گوشت را گران می خریم به ناچار آن را به قصاب گران می فروشیم.

محمدی ادامه داد: معمولا هرکیلو دام زنده را به قیمت تقریبی ۳۰
تا ۴۵ هزار تومان می خریم و بارها اتفاق افتاده به هنگام فروش آن

متحمل ضرر می شویم.

وی بالا بودن قیمت علوفه و مواد غذایی دام را عامل گران شدن گوشت
قرمز دانست و افزود: دولت باید تسهیلاتی در این زمینه قرار دهد،
کشتار کرمانشاه سنتی است و اکثر کرمانشاهیان می خواهند به صورت
حضوری گوشت را انتخاب کنند و بر تکه شدن قطعات آن نظارت کنند، از
همین رو، پای واسطه گران برای ارسال گوشت به مراکز عرضه باز می

شود.

یک قصاب با هزینه های متعددی همچون پرداخت وجه به سلاخی، کشتارگاه
و شهرداری مواجه است که این پرداخت ها در افزایش قیمت گوشت

تاثیرگذار است.

مسئول یکی از مراکز عرضه فرآورده های خام دامی به ایرنا، گفت:
کشور ما از نظر منابع طبیعی، آبی، کشاورزی و دامپروری حاصلخیز

است.

محمد یاری با بیان اینکه نمی توان از فعالیت دلالان به عنوان عامل
اصلی بالارفتن قیمت گوشت یاد کرد، ادامه داد: صادرات بی رویه و
غیرقانونی در گرانی گوشت نیز تاثیرگذار است که نیازمند نظارت و

برخورد بهتر و بیشتر است.

این در حالی است ، این استان ۲ میلیون و ۹۰۰ رأس دام سبک، ۲۹۶
هزار دام سنگین دارد و سرانه مصرف گوشت قرمز آن ۱۳ کیلوگرم در

سال است.

کرمانشاه ۳۶ هزار تن گوشت قرمز در سال تولید میکند که ۱۰ هزار تن
آن مازاد است و توانایی صادرات ۳۰۰ هزار رأس دام سبک را دارد که
با ممنوعیت ۲ ساله صادرات، هم اکنون بخشی از آن به صورت قاچاق

انجام میشود.

نیمه صنعتی بودن کشتارگاه و دوری میادین دام



هم اکنون کشتارگاه زاگرس (ماهیدشت) پس از هزینه های بسیار به
دلیل کارشناسی نامناسب و نبود آب بسته شده و دومین کشتارگاه که
در نزدیکی بیستون واقع شده هم اکنون فعال است که به شهرداری تعلق

دارد.

رییس اتحادیه قصابان استان کرمانشاه نیز بارها در گفت و گوهای
خبری به ایرنا، این عامل را در گران شدن هزینه گوشت تاثیرگذار

دانسته است.

حسن آمویی با بیان اینکه کشتارگاه بیستون نیمه صنعتی است، افزود:
سلاخ ها در این مکان نیز مشغول به کار هستند که بی شک نبود آنها
در عملکرد نامناسب کشتارگاه تاثیر می گذارد چرا که این کشتارگاه
به صورت کامل صنعتی نشده از همین رو مجبور به پرداخت هزینه سنتی

و صنعتی هستیم.
وی از دوری میادین دام به کشتارگاه به عنوان معضل دیگر یاد کرد و
ادامـه داد: یکـی از میـادین در جـاده سـراب نیلوفر(کیلـومتر ۱۴
کرمانشاه) واقع شده و دیگری در جاده ماهیدشت قرار دارد که موجب

افزایش هزینه های حمل و نقل می شود.
وی با بیان اینکه یکی از میادین به دام سنگین و گاوی و دیگری به
گوسفندی تعلق دارد، اظهار کرد: از همین رو سلاخانی که به خرید دام
سنگین اقدام می کنند فرصت خرید دام سبک را از دست می دهند و  به
سمت واسطه روی آورده و هزینه ای به آنان پرداخت می کنند که همه

این عوامل در افزایش قیمت تمام شده تاثیرگذار است.
وی یادآور شد، میزان هزینه های ذبح و جابجایی ثابت نیست و این

هزینه ها به زمان، ساعت، شرایط محیط و نوع دام وابسته است.

با وجود اینکه دامپروری از قدمت طولانی در استان برخوردار است ودر
شرایطی که ما از استانهای تولیدکننده دام کشور هستیم، بالابودن
قیمت گوشت قرمز در استان به پرسشی تبدیل شده که چرایی آن در مورد
بررسی قرار می گیرد که در این بین وجود صادرات در گذشته،  افزایش
تقاضا بر عرضه، احتکار، فعال بودن یک کشتارگاه و غیره به عنوان

عوامل این گرانی اعلام شده است.

دولت در تامین نهاده های دامی کمک رسان بوده است

رییس بازرسی و نظارت اتاق اصناف کرمانشاه در گفت و گو با ایرنا و
در پاسخ به علت نوسان قیمت گوشت در قصابی های سطح شهر، اظهار
داشت: معیار ارزیابی قیمت ها براساس نرخی است که از سوی سازمان



صنعت و معدن و اتاق اصناف به ما ارایه می شود.

رامین پهلوانی ادامه داد: در چند سال گذشته شاهد صادرات بی رویه
دام بودیم و نظارت ها در رده بالاتر بسیار ضعیف بود و از سوی دیگر
نمی توان همه قصور را بر گردن دولت انداخت چراکه دولت در عرضه
نهاده های دامی بسیار کمک رسان بود و نهاده ها را با ارز چهار
هزار و ۲۰۰ تومانی در اختیار دامداران گذاشته و از سوی دیگر با

احتکار برخی سودجویان روبه رو شدیم.

وی معتقد است، یک جامعه هنگامی به یک الگو برای جوامع دیگر تبدیل
می شود که همه مردم قانونمدار باشند، موافق این حرف نیستم ولی می
توان گفت هنگامی که با گرانی و بالارفتن قیمت کالایی مواجه می شویم
می توان از خرید آن به صورت موقت صرف نظر کرد نه اینکه برای خرید

آن صف کشید و طمع بیشتر ورزید.

پهلوانی ادامه داد: روزی نیست که بالغ بر ۵۰ پرونده در خصوص
گرانی و تخلف صنف گزارش ندهیم ولی باید بگویم هنگامی که به نزد
قصاب می روم و فاکتور قیمت را بررسی می کنیم نمی توانیم از او

بخواهیم که کم تر از قیمت خرید، گوشت را بفروشد.

تذکر و برخورد با متخلفان، “نان بریدن” نیست

وی با بیان اینکه به علت کمبود نیرو نظارت ها محدود است، افزود:
از سوی دیگر خواهان همکاری مردم برای گزارش تخلفات و گرانفروشی و
کم فروشی شده ایم ولی بارها اتفاق افتاده که به هنگام تذکر و
اعمال جریمه برای فروشنده متخلف، با واکنش و اعتراض مردم در
حمایت از فرد متخلف مواجه می شویم که از آن به عنوان«نان

بریدن» یاد می کنند.

وی معتقد است، تخلف همواره در بازار وجود داشته، عده ای کالای خود
را به قیمت منصفانه و قانونی عرضه می کنند و عده ای منافع شخصی
خود را در نظر می گیرند ولی اذعان دارم که نظارت ها بیشتر از حد
توان اعمال می شود ولی تا هنگامی که کارفرهنگی صورت نگیرد با

همین مشکل مواجه می شویم.

این مسئول یادآور شد، به دنبال دست گرفتن و یاری هستیم و نباید
مردم به جای همراهی، به ما معترض شوند.

توسعه دام های مولد دنبال می شود



در ادامه معاون بهبود تولیدات دامی استان کرمانشاه در این باره
به ایرنا، با بیان اینکه جهاد کشاورزی متولی تولیدات دامی است،
افزود: توسعه واحدهای غربالگری واحدهای صنعتی و روستایی، برنامه
های اصلاح نژادی، ترکیب ژنتیکی و غیره همه اقداماتی است که در
راستای افزایش جمعیت و در نتیجه تولید بیشتر گوشت قرمز است که

توسط جهادکشاورزی دنبال می شود.

بهرام خانی، از توسعه دام های مولد و پرتولید به عنوان اقدامی
دیگر یاد کرد و افزود: این اقدام ها علاوه بر تولید دام های مولد
پرتولید در سطح استان، در بحث ترکیب ژنتیکی بسیار اثربخش است که
افزایش بهره وری، افزایش تولید گوشت و افزایش تولید شیرخام را در

پی دارد.

به گفته خانی، به این موارد در برنامه سه ساله توسعه استان با
جزییات پرداخته شد و بحث اصلاح نژادی، ترکیب ژنتیکی و توسعه دام
های دومنظوره با هدف افزایش جمعیت دنبال می شود که امید است با
این روند بتوانیم حداکثر بهره را ببریم و جایگاه استان را در

زمینه تولید گوشت ارتقا دهیم.

وی اضافه کرد، تولید گوشت قرمز استان کرمانشاه در سال گذشته ۳۶
هزار و ۴۵۰ تن بوده است.

واگذاری کشتارگاه به بخش خصوصی، قیمت را کاهش می دهد

در ادامه معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمانشاه در گفت
و گو با ایرنا، اظهار داشت: گمان می کنم اگر کشتارگاه فعال کنونی
توسط شهرداری به بخش خصوصی واگذار شود و به فروش رسد قیمت گوشت

پایین خواهد آمد.

هدایت حاتمی افزود: چرا که قیمت دام زنده با استان های دیگر
برابری می کند اما این کاهش قیمت را در چرخه عرضه و قصابی ها

شاهد نیستیم.

وی خاطرنشان کرد: گران بودن دام زنده عملا پولی به دست دامدار نمی
رساند، بلکه این سود عاید افرادی می شود که در تولید دام هیچ
نقشی ندارند و بار اصلی این گرانی نیز به دوش مصرف کنندگان است.

۱۰هزار تن گوشت قرمز مازاد در استان داریم

حاتمی که در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی به تازگی



عنوان کرده بود، قیمت گوشت قرمز در این استان ۱۰ تا ۱۵ هزار
تومان گرانتر از میانگین کشوری است، افزود: سالیانه ۱۰ هزار تن

گوشت قرمز مازاد در کرمانشاه تولید می شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمانشاه معتقد است، چرخه
گوشت قرمز دارای سه بخش اساسی مسیر میدان دام تا کشتارگاه،
مسیر داخل کشتارگاه و بعد از سردخانه تا قصابی است که هر مسیر به

اصلاح نیاز دارد.

وی معتقد است، تا این سه مسیر یکپارچه نشود هیچ اتفاقی در تنظیم
قیمت گوشت قرمز در استان رخ نخواهد داد.

به گفته حاتمی، اصلاح این چرخه ابعاد اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی
دارد و همه باید برای اصلاح آن پای کار بیایند.

در ادامه رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه با
ایرنا با بیان اینکه از بالابودن ۱۵هزار تومانی قیمت گوشت قرمز از
میانگین کشوری در استان بی اطلاع هستم، افزود: این قیمت در استان
تقریبا به میزان میانگین کشوری است، قیمت گوشت قرمز در کشور بالا

است که استان ما از این مقوله جدا نیست.

محسن دارابی با بیان اینکه صادرات ممنوع است، افزود: هم اکنون
وضعیت تورم در کرمانشاه کم تر شده و در سال گذشته رتبه یک کشور

را داشتیم که امسال این امر رو به بهبودی است.

عرصه رقابت بین کشتارگاه ها فعال شود

محسن دارابی ادامه داد: کرمانشاه تنها یک کشتارگاه صنعتی دارد و
باید فکری به حال کشتارگاه راکد ماهیدشت کنیم و اگر عرصه رقابت
را برای کشتارگاه های دام سنگین در استان مهیا کنیم شاید قیمت

گوشت قرمز را کنترل کرده و آن را کاهش دهیم.

وی ادامه داد: در برنامه ستاد تنظیم بازار قرار براین شد تا با
شهردار کرمانشاه مبنی بر ایجاد بازارچه روز در هشت منطقه شهرداری
کرمانشاه رایزنی و گفت و گو کنیم تا عرضه مستقیم انجام شود که در

کوتاه کردن دست دلالان و واسطه گران موثر است.

هم اکنون هر کیلو گوشت گوساله نرمه پاک نشده به میزان ۹۵ هزار
تومان، خورشتی با استخوان ۸۰ هزار تومان، چرخ کرده معمولی نیز ۸۰

هزار تومان اعلام شده است.



قیمت هرکیلو گوشت گوسفندی نیز ۱۰۵ هزار تومان است.

اکنون یک کشتارگاه صنعتی دام در شهر کرمانشاه و ۱۱ کشتارگاه سنتی
و ۹ کشتارگاه مرغ در استان فعال است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

استان ها

رئیس شورای تامین کنندگان دام:
استمرار روند نزولی قیمت گوشت
در بـازار/قیمت هـر کیلـو لاشـه
گوسفندی به ۷۹ هزار تومان رسید

پوریان گفت: با توجه به افزایش عرضه و کاهش قیمت دام زنده پیش
بینی میشود که روند نزولی قیمت گوشت در بازار ادامه دار شود.
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منصور پوریان رئیس شورای تامین کنندگان دام زنده در گفت و گو با
خبرنگارصنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، از کاهش ۱۰ هزار تومانی قیمت گوشت نسبت به ایام قبل از عید
در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون متوسط قیمت هر کیلو لاشه گوساله
در عمده فروشیها ۶۵ هزار و لاشه گوسفند ۷۰ تا ۷۹ هزار تومان است.

وی افزود: با توجه به افزایش عرضه و کاهش قیمت دام زنده پیش بینی
میشود که روند نزولی قیمت گوشت در بازار ادامه دار شود.

پوریان با انتقاد از عرضه لاشه با نرخهای بالا در خرده فروشیها
بیان کرد: با وجود شرایط مساعد تولید و عرضه، تنها سودجویان و
واسطهها اجازه کاهش قیمت را نمیدهند، به همین دلیل باید زنجیرهای
ایجاد شود تا پس از کشتار، دام را به طور مستقیم به بازار عرضه

کنیم.

رئیس شورای تامین کنندگان دام زنده قیمت هر کیلو دام زنده سبک
درب دامداری را ۳۶ هزار و دام سنگین ۳۰ هزار تومان اعلام کرد و
افزود: با توجه به شرایط مساعد بارش و افزایش تولید و عرضه با
انبوهی از دام سبک و سنگین در دامداریها روبرو هستیم که این امر

زمینه را برای کاهش قیمت در بازار فراهم کرده است.

وی ادامه داد: باتوجه به افزایش زایش و تعداد گله ها، شرایط
در دامپروریهای سبک و سنگین به حدی رسیده است که عرضه کنندگان با
نبود بازار روبرو هستند، به همین دلیل راهکاری برای افزایش تولید
باید اندیشیده شود چرا که دامداران حاضر به فروش دام با چک مدت

دار نیستند.

پوریان  در پایان گفت: با توجه به بارشهای اخیر و شرایط خوب زایش
پیش بینی میشود که تولید گوشت قرمز تا پایان سال به ۸۶۰ هزار تن
برسد، نکته حائز اهمیت آن است که به سبب شرایط مساعد مراتع و
دسترسی عشایر به علوفه رایگان، هزینه تولید کاهش پیدا کرده است.


